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14 kwietnia 2015

Koncert i wieczór filmowy w Filharmonii
Świętokrzyskiej

W ramach Świętokrzyskich Dni Muzyki Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w
Kielcach zaprasza na koncert z udziałem zespołu „Fourtune” oraz wieczór filmowy.
Publiczność będzie miała okazję obejrzeć film w reżyserii Nataszy Ziółkowskiej – Kurczuk
„Granatowy zeszyt”.

We wtorek, 14 kwietnia na scenie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach zaprezentuje się
zespół „Fourtune” w składzie – Łukasz Długosz (flet), Radosław Pujanek (skrzypce),
Katarzyna Budnik – Gałązka (altówka), Tomasz Daroch (wiolonczela).  Publiczność
będzie miała okazję posłuchać utworu Grażyny Pstrokońskiej-Nawratil – Kwartet fletowy –
„Figury na piasku”. Dzieło powstało dla zespołu “Fourtune” na zamówienie Filharmonii
Świętokrzyskiej w ramach programu MKiDN Kolekcje – Zamówienia kompozytorskie. Będzie
to prawykonanie dzieła zaliczanego przez autorkę do cyklu Reportaże.
Kolejny utwór to czteroczęściowy Kwartet fletowy Krzysztofa Pendereckiego. Wersję fletową
kompozytor napisał specjalnie dla Łukasza Długosza i zespołu “Fourtune”.
Wieczór zakończy jeden z najlepszych polskich utworów klasycznych – Kwartet fletowy G-
dur op. 3 Franciszka Lessela.

Koncert rozpocznie się o godz. 18.30 w sali kameralnej Międzynarodowego Centrum Kultur
w Kielcach.

Natomiast w środę, 15 kwietnia Filharmonia Świętokrzyska zaprasza na wieczór filmowy.  
Publiczność będzie miała okazję obejrzeć film „Granatowy zeszyt” w reżyserii Nataszy
Ziółkowskiej – Kurczuk.
Film powstał w oparciu o notatki wybitnego artysty – Witolda Lutosławskiego, które
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kompozytor prowadził w swoim pamiętniku, gdzie zapisywał prywatne opinie i refleksje na
tematy związane z muzyką i sztuką, jak również rolą artysty we współczesnym świecie.
“Granatowy zeszyt” to portret genialnego muzyka i próba wniknięcia w fenomen jego
twórczości, ale też humorystyczna opowieść o nim samym, jego bliskich i czasach, w których
żył.
Narrację w filmie prowadzi m.in. Leszek Możdżer, jednocześnie autor opracowania
muzycznego do filmu. W dotarciu do świata artysty pomagają mu spotkania z rodziną
Witolda Lutosławskiego i pracownikami instytucji przechowujących cenne materiały, które
pozostały po kompozytorze i jego twórczości. W filmie pojawiają się również m. in. Krystian
Zimerman, Anne-Sophie Mutter, Steven Stucky, Kazimierz Kord, Krzysztof Zanussi,
Julia Hartwig, Grzegorz Michalski, Monika Wolińska, Irena Santor, Jerzy Kornowicz
oraz Krzysztof Jakowicz i wielu innych znamienitych gości.
Obraz został zakwalifikowany do finału Festiwalu w Nowym Yorku (New York Festivals
World’s Best TV & Films) oraz uzyskał nominację do Polskiej Nagrody Filmowej Orły w
kategorii najlepsza muzyka.

Projekcja filmu rozpocznie się o godz. 18.30 w Sali kameralnej Międzynarodowego
Centrum Kultur w Kielcach.

Źródło: Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach.


